
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Όροι και προϋποθέσεις για την εκμίσθωση κλασι-
κών επιβατηγών οχημάτων (αντικών) από επιχει-
ρήσεις εκμίσθωσης Ι.Χ. αυτοκινήτων.

2 Σύσταση αρμόδιας Επιτροπής Αξιολόγησης της 
παρ. 4 του άρθρου 17 του Ν. 2947/2001.

3 Έγκριση συμμετοχής μεταποιητικών επιχειρή-
σεων χυμοποίησης συμπύρηνου ροδάκινου στο 
καθεστώς της συνδεδεμένης ενίσχυσης για την 
μεταποιητική περίοδο 2016.

4 Έγκριση της υπ’ αριθμ. 324/2016 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Κηφισιάς περί 
σύστασης προσωποπαγών θέσεων ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου στον ΟΕΥ του Δήμου 
Κηφισιάς σε εφαρμογή τελεσίδικης δικαστικής 
απόφασης.

5 Δημοσίευση της υπ’ αριθμ. 156/2016 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παπά-
γου- Χολαργού περί διαπίστωσης της επάρκειας 
του προσωπικού και της υλικοτεχνικής υποδομής 
για την άσκηση από τον Δήμο Παπάγου- Χολαρ-
γού της αρμοδιότητας «Καταβολή των προνοι-
ακών επιδομάτων», όπως αναφέρονται στην 
περίπτωση 17 της παρ. 3Β του άρθρου 94 του 
Ν. 3852/2010.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 1325/ 
19.4.2016 απόφαση της προϊσταμένης του τμήμα-
τος επιθεώρησης εργασιακών σχέσεων Δυτικού 
τομέα Θεσσαλονίκης - Σίνδου του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης.

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 855/ 
20/04/2016 απόφαση προϊσταμένης του τμή-
ματος επιθεώρησης εργασιακών σχέσεων κε-
ντρικών τομέα Θεσσαλονίκης του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης.

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. Φ.10018/ 
2016/0013170/8/6/2016 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής.

9 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. Φ. 8148/ 
2016/0000724/19-05-2016 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1626/09-06-2016/Β΄.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 12971 (1)
Όροι και προϋποθέσεις για την εκμίσθωση κλα-

σικών επιβατηγών οχημάτων (αντικών) από επι-

χειρήσεις εκμίσθωσης Ι.Χ. αυτοκινήτων.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 9 του άρθρου 49 του Ν. 4276/2014 «Απλού-

στευση διαδικασιών λειτουργίας τουριστικών επιχειρή-
σεων και τουριστικών υποδομών, ειδικές μορφές τουρι-
σμού και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 155),

β) του Ν. 2160/1993 «Ρυθμίσεις για τον Τουρισμό και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 118), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει,

γ) του Ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες Υπουργείου Τουρι-
στικής Ανάπτυξης και θέματα τουρισμού» (Α΄ 187), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει,

δ) του Π.δ/τος 112/2014 «Οργανισμός Υπουργείου 
Τουρισμού» (ΦΕΚ Α΄ 179),

ε) του Π.δ/τος 24/2015 «Σύσταση-μετονομασία Υπουρ-
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (Α΄ 20),

στ) του άρθρου 3 του Π.δ/τος 70/2015 «Ανασύσταση 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2267

24391



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24392 Τεύχος Β’ 2267/21.07.2016

και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (ΦΕΚ Α΄ 114),

ζ) του Π.δ/τος 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 116),

η) της υπ' αριθμ. Υ7/25-9-2015 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 
Υπουργό Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού Έλενα 
Κουντουρά.» (ΦΕΚ Β΄ 2109),

θ) του Π.δ/τος 18/2016 (Α΄ 27) περί διορισμού της Μα-
ρίνας Χρυσοβελώνη στη θέση της Υφυπουργού Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων,

ι) της υπ' αριθμ. οικ. 19273/565/Φ. 1/16.03.2016 
(Β΄ 710) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-
γού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «καθορισμός 
αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Μαρίνας Χρυσοβελώνη»,

ια) της υπ' αριθμ. οικ.26398/28-4-2015 (ΤΥΕΘΟΔΦ 315) 
κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού «Διορισμός Γενικής Γραμματέως του πρώην 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων»,

ιβ) του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 112), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ιγ) του άρθρου 22 του Ν. 2367/1953 (Α΄ 82) «Περί τίτ-
λων κυριότητας, ταξινομήσεως, αδειών κυκλοφορίας και 
φορολογίας αυτοκινήτων», όπως ισχύει.

ιδ) της υπ' αριθμ. 16597/29-12-2010 απόφασης των 
Υπουργών Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και 
Πολιτισμού και Τουρισμού «Όροι και προϋποθέσεις 
σύστασης και λειτουργίας επιχειρήσεων εκμίσθωσης 
επιβατηγών αυτοκινήτων Ιδιωτικής Χρήσης (Ι.Χ.), χωρίς 
οδηγό» (ΦΕΚ Β΄ 2156), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

ιε) της υπ' αριθμ. 15732/13-11-2012 απόφασης των 
Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Τουρισμού 
«Όροι και προϋποθέσεις εκμίσθωσης επιβατηγών ιδι-
ωτικής χρήσης αυτοκινήτων με οδηγό από τουριστικά 
γραφεία, γραφεία ενοικιάσεως αυτοκινήτων και εταιρείες 
και συνεταιρισμούς Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης αυ-
τοκινήτων» (ΦΕΚ Β΄ 3053).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Επιτρέπεται στις επιχειρήσεις εκμίσθωσης Ι.Χ. αυτο-

κινήτων που λειτουργούν κατά τα οριζόμενα στις υπ' 
αριθμ. 16597/29.12.2010 (Β΄ 2156) και 15732/13.11.2012 
(Β΄ 3053) κοινές υπουργικές αποφάσεις, όπως ισχύουν, να 
εκμισθώνουν και παλαιά επιβατηγά αυτοκίνητα ιστορι-
κού ενδιαφέροντος (αντίκες), με ή χωρίς οδηγό, τα οποία 
διαθέτουν πιστοποιητικά αυθεντικότητας από τα νομικά 
πρόσωπα που επισήμως εκπροσωπούν στην Ελλάδα (i) 
τη Διεθνή Ομοσπονδία Αυτοκινήτου (Δ.Ο.Α. - F.I.A.) ή (ii) 
τη Διεθνή,Ομοσπονδία Παλαιού Αυτοκινήτου (Δ.Ο.Π.Α. 
-F.I.V.A.) και χρονολογούνται τουλάχιστον τριάντα (30) 
έτη από το έτος κατασκευής τους.

Άρθρο 2
Τα προς εκμίσθωση παλαιά επιβατηγά αυτοκίνητα 

ιστορικού ενδιαφέροντος (αντίκες) του άρθρου 1 της 
παρούσας απόφασης πρέπει να πληρούν σωρευτικά τις 
κάτωθι προϋποθέσεις: α. Να έχουν συμπληρώσει τουλά-
χιστον τριάντα (30) έτη από την ημερομηνία κατασκευής,

β. Να έχουν χαρακτηριστεί ως οχήματα ιστορικού εν-
διαφέροντος, βάσει των διεθνώς ισχυόντων όρων και 
κανονισμών, από τα νομικά πρόσωπα που επισήμως 
εκπροσωπούν στην Ελλάδα (ί) τη Διεθνή Ομοσπονδία 
Αυτοκινήτου (Δ.Ο.Α.- F.I.A.) ή (ii) τη Διεθνή Ομοσπονδία 
Παλαιού Αυτοκινήτου (Δ.Ο.Π.Α.- F.I.V.A.).

γ. Να μην τελούν σε καθεστώς προσωρινής ακινησίας.
δ. Να είναι ιδιοκτησίας των επιχειρήσεων εκμίσθωσης.
ε. Να φέρουν συμβατικές πινακίδες αριθμού κυκλο-

φορίας αυτοκινήτων (ιδιωτικής χρήσης).

Άρθρο 3
α) Μετά από το πρώτο εδάφιο της περίπτωσης ζ. της 

παρ. 1 του άρθρου 3 της υπ' αριθμ. 16597/29.12.2010 
Απόφασης των Υπουργών Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και Πολιτισμού και Τουρισμού, όπως ισχύει, 
προστίθεται εδάφιο ως εξής: «η. Πιστοποιητικό αυ-
θεντικότητας από τα νομικά πρόσωπα που επισήμως 
εκπροσωπούν στην Ελλάδα (i) τη Διεθνή Ομοσπονδία 
Αυτοκινήτου (Δ.Ο.Α. - F.I.A.) ή (ii) τη Διεθνή Ομοσπονδία 
Παλαιού Αυτοκινήτου (Δ.Ο.Π.Α. -F.I.V.A.), όταν πρόκειται 
για παλαιά επιβατηγά αυτοκίνητα ιστορικού ενδιαφέρο-
ντος (αντίκες)».

β) Μετά από το πρώτο εδάφιο της περίπτωσης δ. 
της παρ. 5 του άρθρου μόνου της υπ' αριθμ. 15732/
13-11-2012 απόφασης των Υπουργών Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Ανάπτυ-
ξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και Τουρισμού, προστίθεται εδάφιο ως εξής: «ε. 
Γραφεία ενοικιάσεως αυτοκινήτων που διαθέτουν προς 
εκμίσθωση παλαιά επιβατηγά αυτοκίνητα ιστορικού 
ενδιαφέροντος (αντίκες), προσκομίζουν για τα συγκε-
κριμένα οχήματα πιστοποιητικό αυθεντικότητας από 
τα νομικά πρόσωπα που επισήμως εκπροσωπούν στην 
Ελλάδα (i) τη Διεθνή Ομοσπονδία Αυτοκινήτου (Δ.Ο.Α. - 
F.I.A.) ή (ii) τη Διεθνή Ομοσπονδία Παλαιού Αυτοκινήτου 
(Δ.Ο.Π.Α. - F.I.V.A.).».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24393Τεύχος Β’ 2267/21.07.2016

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιουλίου 2016

Οι Υπουργοί

Αναπληρώτρια Υπουργός, Υφυπουργός Ανάπτυξης 
Οικονομίας και Τουρισμού Υποδομών, Μεταφορών
 και Δικτύων
ΕΛΕΝΑ ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ ΜΑΡΙΝΑ ΧΡΥΣΟΒΕΛΩΝΗ

I

    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΑΤΔΑΔΤΑ/  
226039/16299/4757 (2)
Σύσταση αρμόδιας Επιτροπής Αξιολόγησης της 

παρ. 4 του άρθρου 17 του Ν. 2947/2001.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 27 (παρ. 2 ε, περ. ιν) του Ν. 1558/1985 

(ΦΕΚ 137/Α΄) «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
(ΦΕΚ 98/Α΄).

β) Του Ν. 2947/2001(ΦΕΚ 228/Α/09.10.2001) «Θέματα 
Ολυμπιακής Φιλοξενίας, Έργων Ολυμπιακής Υποδομής 
κ.ά.δ.», άρθρο 17, παρ. 4.

γ) Του Ν. 2690/1999 «Κώδικας διοικητικής διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α/9-03-1999), άρθρα 13, 14 
και 15, όπως ισχύει.

δ) Του Π.δ. 104/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 171/Α΄), όπως ισχύει.

ε) Του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού...» (ΦΕΚ 114/Α΄).

στ) Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». (ΦΕΚ 116/Α).

2. Την υπ' αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΑΤΔΑΔΤΑ/273142/ 
16055/3908/24-09-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού Χαράλαμπο - Σταύρο Κοντονή» (ΦΕΚ 2155/Β/
07-10- 2015).

3. Την υπ’ αριθμ. 23785/02(ΦΕΚ 1126/Β/28.08.2002) 
κοινή απόφαση των Υφυπουργών Οικονομίας και Οι-
κονομικών, ΕΣ.Δ.Δ.Α. και Πολιτισμού «Σύσταση θέσεων 
Προσωπικού αορίστου χρόνου ιδιωτικού δικαίου στη 
Γενική Γραμματεία Αθλητισμού σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου 17 του Ν. 2947/2001».

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ. 11/9/16594/15.01.2003 
απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ.1 της υπ’ 
αριθμ. 55/98 ΠΥΣ (ΦΕΚ 252/Α/12.11.1998), περί «Έγκρι-
σης πρόσληψης διακοσίων πενήντα δυο (252) ατόμων, 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
στη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού».

5. Την Προκήρυξη με αριθμό 18641 (ΦΕΚ 150/τ. προκη-
ρύξεων Α.ΣΕ.Π./19.06.2003) «Πλήρωση του Υπουργείου 
Πολιτισμού διακοσίων πενήντα δυο (252) θέσεων προ-
σωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου χρόνου στη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού (ΓΓΑ)».

6. Την υπ’ αριθμ. 17716/03 (ΦΕΚ 754/Β/11.06.2003) από-
φαση του Υφυπουργού Πολιτισμού «Καθορισμός ειδικό-
τερων προσόντων και ορισμός Επιτροπής για την πλήρω-
ση διακοσίων πενήντα δυο (252) θέσεων προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
με επιλογή στη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού (ΓΓΑ)» και 
όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις 
υπ’ αριθμ. 31859/07.08.2003 (ΦΕΚ 1153/Β/12.08.2003), 
46786/16.09.2003 (ΦΕΚ 1343/Β/18.09.2003) και 56670/03 
(ΦΕΚ 176/Β/30.01.2004) αποφάσεις.

7. Την υπ’ αριθμ. 24803/26-10-2012 Σύσταση αρμόδιας 
Επιτροπής Αξιολόγησης (ΦΕΚ 2988/Β/08-11-2012).

8. Την υπ’ αριθμ. 2562/2015 απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Αθηνών, σχετικά με την Αργυρούλα Καβασίλη.

9. Το υπ’ αριθμ. Ερώτημα ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΑΤΔΑΔ-
ΤΑ/129719/9032/2570/19-04-2016 του Αυτοτελούς 
Τμήματος Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού - Τομέα 
Αθλητισμού στο Γραφείο του Νομικού Συμβούλου του 
Κράτους για θέματα που αφορούν στη Γ.Γ.Α.

10. Την υπ’ αριθμ. 248/31-05-2016 (αρ. φακ. 100171) 
απάντηση του Νομικού Συμβούλου του Κράτους.

11. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΦΥΠΟΥΡ-
ΓΟΥ/363146/2106/18-12-2015 αίτηση της Αργυρούλας 
Καβασίλη του Ευαγγέλου.

12. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Συνιστούμε την Επιτροπή Αξιολόγησης για την πλή-
ρωση θέσεων ΠΕ Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού στη 
Γενική Γραμματεία Αθλητισμού, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 
2562/2015 απόφασης του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών, 
ως εξής:

α) Στην Επιτροπή Αξιολόγησης ορίζονται ως μέλη, 
τουλάχιστον πέντε (5) μόνιμοι υπάλληλοι της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, με ισάριθμους αναπληρωτές, κατηγορί-
ας ΠΕ, με βαθμό τουλάχιστον Γ΄, οι οποίοι θα είναι Προ-
ϊστάμενοι Δ/νσεων ή Τμημάτων ή αναπληρωτές αυτών. 
Ένας εκ των μελών ορίζεται Πρόεδρος της Επιτροπής.

β) Ως γραμματείς της ανωτέρω επιτροπής ορίζονται 
τέσσερις (4) μόνιμοι υπάλληλοι της ΓΓΑ, με βαθμό του-
λάχιστον Γ΄.

γ) Ο Πρόεδρος, τα μέλη, οι αναπληρωτές αυτών και 
οι γραμματείς ορίζονται με απόφαση του Υφυπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού. Με την ίδια απόφαση καθο-
ρίζεται και η χρονική διάρκεια λειτουργίας της Επιτροπής 
αυτής.

δ) Ο αριθμός των οριζομένων μελών κάθε φύλου 
ανέρχεται σε ποσοστό ίσο τουλάχιστον με το 1/3 των 
οριζομένων.

ε) Στον Πρόεδρο, στα μέλη, στους αναπληρωτές αυτών 
και στους γραμματείς δεν καταβάλλεται αποζημίωση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24394 Τεύχος Β’ 2267/21.07.2016

στ) Έργο της Επιτροπής είναι η επανεξέταση αιτήσεως 
υποψήφιας κατά το μέρος που με τον πίνακα διοριστέων 
Π Ε Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού (ΦΕΚ 26-Παρ/μα-
04/02/2004) εκδηλώθηκε παράλειψή της.

Συγκεκριμένα σύμφωνα με το υπ' αριθμ. 248/
31-052016 έγγραφο του Νομικού Συμβούλου του Κρά-
τους για θέματα της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού 
έργο της Επιτροπής Αξιολόγησης είναι ο συνυπολο-
γισμός της εμπειρίας της αιτούσας στον «Πολιτιστικό 
και Επιμορφωτικό Οργανισμό Νομαρχίας Πειραιά» της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αθηνών - Πειραιώς, ως 
επιμορφώτριας στο Τμήμα Παραδοσιακών Χορών κατά 
το χρονικό διάστημα από 25-06-2001 έως 24-06-2003, 
διότι κρίθηκε ως μη νόμιμη η αιτιολογία του υπ' αριθμ. 
5/27-03-2013 Πρακτικού της ως άνω Επιτροπής Αξιολό-
γησης, οφείλει να συνυπολογίσει την ως άνω προϋπηρε-
σία της αιτούσας και με βάση τη νέα τελική βαθμολογία 
αυτής, να αναδιαμορφώσει το νέο πίνακα κατάταξης 
κατόπιν της υπ’ αριθμ. 2562/2015 απόφασης του Διοι-
κητικού Εφετείου Αθηνών και της ως άνω σχετικής απά-
ντησης του Νομικού Συμβούλου του Κράτους. Σύμφω-
να με την υπ’ αριθμ. 17716/03 (ΦΕΚ 754/Β/11.06.2003) 
απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού είχαν οριστεί 38 
θέσεις για ΠΕ Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, πληρώ-
θηκαν οι 35 θέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Ιουλίου 2016

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ

I

    Αριθμ. 3402/78407 (3)
Έγκριση συμμετοχής μεταποιητικών επιχειρήσε-

ων χυμοποίησης συμπύρηνου ροδάκινου στο κα-

θεστώς της συνδεδεμένης ενίσχυσης για την με-

ταποιητική περίοδο 2016.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 2 του άρθρου 6 της υπ’ αριθμ. 926/39517/

6-4-2015 (Β΄680) υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 
λεπτομερειών χορήγησης της συνδεδεμένης ενίσχυσης 
στον τομέα των συμπύρηνων ροδάκινων που οδηγού-
νται προς χυμοποίηση σε εκτέλεση του άρθρου 52, του 
Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του Συμβουλίου».

β) του άρθρου 2 της υπ’ αριθμ. 4810/110876/13-10-
2015 (Β΄2269) υπουργικής απόφασης «Συμπληρωματικά 
μέτρα εφαρμογής της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον 
τομέα των συμπύρηνων ροδάκινων που οδηγούνται 
προς χυμοποίηση σε εκτέλεση του άρθρου 52, του Κα-
νονισμού (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και Συμβουλίου»,

γ) της παρ.2 του αρ. 62 του Ν. 4235/2014 «Διοικητικά 
μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της 

ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστα-
σίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

ε) του άρθρου 33 της υπ’ αριθμ. 104/7056/2015 
(ΦΕΚ 147/Β/22-2-2015) υπουργικής απόφασης «Εθνικές 
επιλογές, διοικητικά μέτρα και διαδικασίες εφαρμογής 
των άμεσων ενισχύσεων κατ' εκτέλεση του Κανονισμού 
(ΕΚ) 1307/2013 και του Κανονισμού(ΕΚ)1306/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου».

2. α) το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄38).

β) το Π.δ. 70/2015 (Α΄114) «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων....Ανάπτυξης και Τουρισμού».

γ) το Π.δ. 73/2015 (Α΄116) Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών.

δ) το Π.δ. 107/2014 (Α΄174) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

3. τις αιτήσεις των μεταποιητικών επιχειρήσεων.
4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε, σύμφωνα με το άρθρα 2 της υπ’ αριθμ. 
4810/110876/13-10-2015 υπουργικής απόφασης, τις πα-
ρακάτω μεταποιητικές επιχειρήσεις χυμοποίησης συ-
μπύρηνου ροδάκινου, προκειμένου να συμμετάσχουν 
στο καθεστώς της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα 
των συμπύρηνων ροδάκινων για την περίοδο μεταποί-
ησης έτους 2016.

α.α
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ 
ΤΙΤΛΟΣ

1
ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΣΥΜΠΡΑΞΗ 
ΑΛΜΕ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

Α.Ε.Σ ΑΛΜΜΕ Α.Ε

2
ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΒΕΡΟΙΑΣ VENUS GROWERS

VENUS GROWERS

3
ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΠΕΛΛΑΣ

Α.Σ ΠΕΛΛΑΣ

4

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡ/ΓΗΣ 
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΣΥΜΠ/ΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΤΩΝ ΝΩΠΩΝ ΦΡΟΥΤΩΝ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΠΑΡ/ΓΩΝ ΧΥΜΟΠΟΙΗΣΗΣ

K&P S.A

5
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΟΝΣΕΡΒΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΔΑΝΑΙΣ Α.Ε.

ΔΑΝΑΙΣ Α.Ε

6
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΥΜΩΝ 
Κ. ΔΕΔΕΣ ΑΣΠΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΣΠΙΣ Α.Ε

7

ΚΡΟΝΟΣ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑΙ 
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΚΟΝΣΕΡΒΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ 
ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ

ΚΡΟΝΟΣ Α.Ε.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24395Τεύχος Β’ 2267/21.07.2016

8
ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ 
ΠΑΥΛΙΔΗΣ Α.Β.Ε.Ε

9

ROSSANA FRUIT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΦΡΟΥΤΩΝ

ROSSANA FRUIT 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ε.Π.Ε

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιουλίου 2016 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

I

    Αριθμ. 48477/18509 (4)
Έγκριση της υπ' αριθμ. 324/2016 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου Κηφισιάς περί σύστασης 

προσωποπαγών θέσεων ιδιωτικού δικαίου αο-

ρίστου χρόνου στον ΟΕΥ του Δήμου Κηφισιάς 

σε εφαρμογή τελεσίδικης δικαστικής απόφασης.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/27-1-2010) «Οργανι-

σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».
β) του άρθρου 225 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης».

γ) του άρθρου 10 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α/2007) 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων».

δ) του άρθρου 1 του Ν. 3068/2002 (ΦΕΚ 274/Α/
14-11-2002) «Συμμόρφωση της διοίκησης σε δικαστικές 
αποφάσεις και λοιπές διατάξεις»

ε) την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α/2014) "Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών", σε συνδυασμό με το άρθρο 28 
του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015) "Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης -Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις".

3. Την υπ' αριθμ. 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α/06-02-2015) περί αποδοχής 
παραίτησης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.

4. Την υπ' αριθμ. 3277/2014 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών με την οποία αναγνωρίστηκε ότι 
οι ενάγοντες Τσουκαλάς Ανδρέας του Αντωνίου και Μπε-

λενιώτη Αντιγόνη του Σταύρου, συνδέονται με το Δήμο 
Κηφισιάς με σύμβαση εξαρτημένης εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου.

5. Την υπ' αριθμ. 221/2016 (ορθή επανάληψη) από-
φαση της οικονομικής επιτροπής Δήμου Κηφισιάς 
"περί άσκησης ή μη ενδίκων μέσων κατά της υπ’ αριθμ. 
3277/2014 αποφάσεως του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών".

6. Το υπ' αριθμ. 2248/09-03-2016 Πιστοποιητικό του 
Πρωτοδικείου Αθηνών από το οποίο προκύπτει ότι κατά 
της ανωτέρω απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών δεν έχει ασκηθεί ένδικο μέσο (τακτικό ή έκτα-
κτο) από οποιονδήποτε κατά της υπ' αριθμ. 3277/2014 
απόφασης Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

7. Την υπ' αριθμ. 344/19524/09-05-2016 απόφαση Δη-
μάρχου Κηφισιάς που αναφέρεται στη συμμόρφωση του 
Δήμου προς την 3277/2014 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών.

8. Την υπ' αριθμ. 324/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κηφισιάς περί σύστασης δύο (2) προσω-
ποπαγών θέσεων ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
στον ΟΕΥ του Δήμου Κηφισιάς, σε εφαρμογή της υπ' 
αριθμ. 3277/2014 τελεσίδικης δικαστικής απόφασης του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εργατικών 
Διαφορών).

9. Το υπ' αριθμ. 30275/07-10-2014 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα με το οποίο εφό-
σον η απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου, με την 
οποία αναγνωρίζεται ότι η έννομη σχέση που συνδέει 
τους ενάγοντες με τον εναγόμενο Δήμο είναι σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, έχει καταστεί 
τελεσίδικη, παράγει δεδικασμένο ως προς την κριθείσα 
έννομη σχέση και εκτελεστότητα και η Διοίκηση υπο-
χρεούται να την εφαρμόσει, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 1 του Ν. 3068/2002 σε συνδυασμό με τα 
άρθρα 321, 324, 904 παρ. 2 περ. Α΄ του Κώδικα Πολιτικής 
Δικονομίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ' αριθμ. 324/2016 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Κηφισιάς περί σύστασης δύο 
(2) προσωποπαγών θέσεων ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου στον ΟΕΥ του Δήμου Κηφισιάς, σε εφαρμογή της 
υπ' αριθμ. 3277/2014 τελεσίδικης δικαστικής απόφασης 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εργατι-
κών Διαφορών), ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕ-
ΠΩΝΥΜΟ

ΟΝΟΜΑ
ΠΑΤΡΟΣ

ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΘΕΣΕ-
ΩΝ

Τσουκαλάς 
Ανδρέας

Αντώνιος ΥΕ Εργάτης
Καθαριότη-

τας

1

Μπελενιώτη Αντιγόνη ΥΕ Εργάτρια
Καθαριότη-

τας

1

Οι παραπάνω θέσεις θα συμπεριληφθούν στον οργανι-
σμό εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου. Οι εν λόγω 
θέσεις καταργούνται μόλις κενωθούν με οποιονδήποτε 
τρόπο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24396 Τεύχος Β’ 2267/21.07.2016

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το 
κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού ύψος 
15.600,00€ περίπου, η οποία έχει προβλεφθεί στον προϋ-
πολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2016 σε βάρος 
των Κ.Α. 20.6021.01 και Κ.Α. 20.6052.01. Ανάλογη δα-
πάνη ύψους 31.200,00€ περίπου θα προβλεφθεί στους 
αντίστοιχους ΚΑ των προϋπολογισμών των επόμενων 
οικονομικών ετών.

  Αθήνα, 4 Ιουλίου 2016

Η Ασκούσα Καθήκοντα Γενικού
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

    Αριθμ. 51327/19604 (5)
Δημοσίευση της υπ' αριθμ. 156/2016 απόφασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παπάγου- 

Χολαργού περί διαπίστωσης της επάρκειας του 

προσωπικού και της υλικοτεχνικής υποδομής 

για την άσκηση από τον Δήμο Παπάγου- Χολαρ-

γού της αρμοδιότητας «Καταβολή των προνοι-

ακών επιδομάτων», όπως αναφέρονται στην 

περίπτωση 17 της παρ. 3Β του άρθρου 94 του 

Ν. 3852/2010.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 225 και 238 του 

Ν. 3582/2010 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-
διοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» σχετικά με τον υποχρεωτικό έλεγχο νομι-
μότητας των αποφάσεων των συλλογικών οργάνων των 
δήμων και των περιφερειών, και τον έλεγχο νομιμότητας 
των πράξεων ΟΤΑ μέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυ-
τοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας ΟΤΑ, αντίστοιχα.

2) Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 1 του άρθρου 95 
και τις διατάξεις της περ. 17 της παρ. 3Β του αρ. 94 του 
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α).

3) Τις διατάξεις του Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότη-
τας Υπουργείου Εσωτερικών» σύμφωνα με τις οποίες: 
«...με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του διοικη-
τικά υποστηριζόμενου Δήμου δύναται να διαπιστώνεται 
η επάρκεια προσωπικού και υλικοτεχνικής υποδομής 
για την άσκηση συγκεκριμένης αρμοδιότητας ή αρμο-
διοτήτων των προηγούμενων εδαφίων των υπηρεσιών 
του Δήμου και να καθορίζεται ο χρόνος έναρξής τους. 
Η απόφαση αυτή δύναται να έχει αναδρομική ισχύ 
από 1-1-2013. Η απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
δημοσιεύεται με μέριμνα του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως».

5) Τις διατάξεις του Ν. 4331/2015 (ΦΕΚ 69/Α/2015) 
«Μέτρα για την ανακούφιση των ατόμων με αναπηρία 
ΑμεΑ......

6) Την υπ’ αριθμ. 156/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Παπάγου- Χολαργού περί διαπί-
στωσης της επάρκειας του προσωπικού και της υλικοτε-
χνικής υποδομής για την άσκηση της αρμοδιότητας από 
τον Δήμο Παπάγου- Χολαργού «Καταβολή των προνοια-
κών επιδομάτων», όπως αναφέρονται στην περίπτωση 
17 της παρ. 3Β του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010.

7) Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06-02-2015 και τις διατάξεις του άρθρου 56 του 
Ν. 4257/2014.

8) Τις διατάξεις του αρ. 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α/15) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-
νηση. Αποκατάσταση των αδικιών και άλλες διατάξεις», 
αποφασίζουμε:

Την δημοσίευση της υπ’ αριθμ. 156/2016 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παπάγου-Χο-
λαργού περί διαπίστωσης της επάρκειας του προσω-
πικού και της υλικοτεχνικής υποδομής για την άσκηση 
της αρμοδιότητας από τον Δήμο Παπάγου- Χολαργού 
«Καταβολή των προνοιακών επιδομάτων», όπως ανα-
φέρονται στην περίπτωση 17 της παρ. 3Β του άρθρου 
94 του Ν. 3852/2010.

Η ισχύς της απόφασης ξεκινά από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουλίου 2016 

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

I

     ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
    Στην υπ’ αριθμ. 1325/19.4.2016 απόφαση της προϊστα-

μένης του τμήματος επιθεώρησης εργασιακών σχέσεων 
Δυτικού τομέα Θεσσαλονίκης - Σίνδου του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1310/Β/10.5.2016, 
στη σελίδα 16039 στήλη δεύτερη όγδοο στίχο από το 
τέλος διορθώνεται:

Το εσφαλμένο: «Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓ-
ΓΥΗΣ».

στο ορθό: «Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙ-
ΘΕΩΡΗΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΣΙΝΔΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓ-
ΓΥΗΣ».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24397Τεύχος Β’ 2267/21.07.2016

(7)
   Στην υπ’ αριθμ. 855/20/04/2016 απόφαση προϊσταμέ-

νης του τμήματος επιθεώρησης εργασιακών σχέσεων 
κεντρικών τομέα Θεσσαλονίκης του Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1310/Β/10.5.2016, στη 
σελίδα 1640 στη δεύτερη στίχο δέκατο από την αρχή 
διορθώνεται:

Το εσφαλμένο: «Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓ-
ΓΥΗΣ».

στο ορθό: «Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓ-
ΓΥΗΣ».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο) 

(8)
   Στην υπ’ αριθμ. Φ.10018/2016/0013170/8/6/2016 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1920/Β/
29.6.2016 στη σελίδα 21478 στήλη πρώτη στίχο δέκα-
τοπέμπτο από το τέλος διορθώνεται:

Το εσφαλμένο: «επώνυμο «ΑΧΜΕΝΓ»
στο ορθό: «επώνυμο ΑΧΜΕΝΤ». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο) 
I

(9)
   Στην υπ’ αριθμ. Φ. 8148/2016/0000724/19-05-2016 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1626/09-06-2016/Β΄, στη σελίδα 18904, διορθώνεται:

Από το εσφαλμένο: «Δήμο ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ»
στο ορθό: «Δήμο ΠΩΓΩΝΙΟΥ».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας).  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24398 Τεύχος Β’ 2267/21.07.2016

*02022672107160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 

αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-

τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 

σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-

μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-07-22T09:58:47+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




